3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 7 июля 2025 года № 540-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 10 февраля 2021 года № 90-п

Руководствуясь Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Порядок определения объема и условия предоставления из бюджета города Омска субсидий бюджетным учреждениям города Омска, в отношении которых департамент образования Администрации города Омска осуществляет функции и полномочия учредителя, на иные цели» к постановлению Администрации города Омска
от 10 февраля 2021 года № 90-п «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета города Омска субсидий бюджетным учреждениям города Омска, в отношении которых департамент образования Администрации города Омска осуществляет функции
и полномочия учредителя, на иные цели» следующие изменения:

1) в пункте 3:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«3. Субсидии учреждениям предоставляются в рамках реализации мероприятий муниципальной программы города Омска «Повышение инвестиционной привлекательности города Омска», утвержденной постановлением Администрации города Омска от 22 апреля 2019 года
№ 327-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска «Повышение инвестиционной привлекательности города Омска», муниципальной программы города Омска «Развитие образования», утвержденной постановлением Администрации города Омска от 10 октября 2022 года № 774-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска «Развитие образования», муниципальной программы города Омска «Социальная поддержка граждан и развитие общественных отношений»,
утвержденной постановлением Администрации города Омска от 10 октября 2022 года № 777-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска «Социальная поддержка граждан и развитие общественных отношений», муниципальной программы города Омска «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики», утвержденной постановлением Администрации города Омска от 10 октября 2022 года № 786-п
«Об утверждении муниципальной программы города Омска «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» (далее – муниципальные программы), на следующие цели:»;
- абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:
«14) реализация дополнительных мероприятий в области содействия занятости населения, направленных на осуществление работодателями сопровождения при содействии занятости инвалидов;»;
- абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«16) выплата стипендий Мэра города Омска обучающимся образовательных учреждений;»;
- абзац двадцатый изложить в следующей редакции:
«22) обеспечение требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) муниципальных дошкольных образовательных организаций и муниципальных общеобразовательных организаций,
в которых проводится капитальный ремонт зданий (сооружений);»;
- в абзаце двадцать девятом точку заменить точкой с запятой;

- дополнить абзацем тридцатым следующего содержания:
«32) организация и проведение конкурсов, чемпионатов и других мероприятий, направленных на повышение имиджа потребительского рынка города Омска.»;

2) в таблице пункта 17:

- строку 11 изложить в следующей редакции:

	«
	11
	Реализация дополнительных мероприятий в области содействия занятости населения, направленных
на осуществление работодателями сопровождения при содействии занятости инвалидов
	Численность инвалидов, трудоустроенных работодателями
в текущем году на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места
	»;

- строку 13 изложить в следующей редакции:

	«
	13
	Выплата стипендий Мэра города Омска обучающимся образовательных учреждений
	Количество присужденных именных стипендий Мэра города Омска обучающимся в бюджетных образовательных учреждениях города Омска, подведомственных департаменту образования Администрации города Омска
	»;

- строку 19 изложить в следующей редакции:

	«
	19
	Обеспечение требований
к антитеррористической защищенности объектов (территорий) муниципальных дошкольных образовательных организаций и муниципальных общеобразовательных организаций,
в которых проводится капитальный ремонт зданий (сооружений)
	Обеспечены требования
к антитеррористической защищенности объектов (территорий) муниципальных общеобразовательных организаций, в которых реализованы мероприятия по капитальному ремонту зданий (сооружений)
и оснащению средствами обучения и воспитания

	Обеспечены требования
к антитеррористической защищенности объектов (территорий) муниципальных дошкольных образовательных организаций, в которых реализованы мероприятия
по капитальному ремонту зданий (сооружений) и оснащению средствами обучения и воспитания
	»;

- строку 21 изложить в следующей редакции;
	«
	21
	Ремонт зданий, установка систем
и оборудования пожарной и общей безопасности в муниципальных образовательных организациях
	В муниципальных образовательных организациях проведены мероприятия по ремонту зданий, установке систем и оборудования пожарной и общей безопасности
	»;

- дополнить строкой 29 следующего содержания:

	«
	29
	Организация и проведение конкурсов, чемпионатов и других мероприятий, направленных на повышение имиджа потребительского рынка города Омска
	Количество выплаченных денежных премий муниципальным общеобразовательным организациям города Омска
	».

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест